Los Supplicantes. P^omo dicti callide facerunt, quod modus orandi in dicti Li-
bris notis expressus Rosarium B. Marie Virginis nuncupatus tanquam a P^omo
Dominico dicti Ordinis fundatore inventus existebat, et erat peculiari^{us} ipsius Or-
dinis Vbi aliqua Domus eiusdem Ordinis reperiebatur, in ipsidem dumtaxat consti-
tuiti solebat, et quatenus per prius in alio loco constitutus reperiretur, statim domo
dicti Ordinis in eodem loco erecta, ad eandem Domum, et illius Ecclesiam ipso iu-
re, et de facto censetur translatus. Por^o tanto su^o Santidad decreta, y manda
a el Obispo, o a su Vicario, que luego al punto trasladase la dicha Cofradia del Rosario
al Con^o del Orden de S^o Doming^o. Fraternitati sua^o Frater Episcopo, seu discretio-
ni sua^o fili^o dicar^o per presentes committimus, et mandamus, quatenus Confraterni-
tatem Rosarij in dicta Ecclesia S^o Martiani, (vt annexa) erectam, et institutam
ad Ecclesiam Domus dicti Ordinis P^odicatorum huiusmodi auctoritate nostra
predicta transferas, et illam Confraternitati noviter erecta, et instituta in Ecclesia
Domus huiusmodi P^orias, ac in eadem Ecclesia prefata Domus dumtaxat publica-
re mandes, et facias; illiusque publicationem, siue celebrationem in Ecclesia S^o
Martiani, etiam sub Censur^o, et poenis pecuniarijs arbitr^o suo imponendis inhi-
beas; nec non ab illius celebratione, et publicatione abstinere facias, et compellas.
Esta propiedad en las dos Cofradias del S^o Nombre de Jesus y el Rosario tiene
la Religion de S^o Doming^o por privilegio de antigua costumbre practicado,
de que se infiere con evidencia, que estas no an mudado de naturaleza por
virtud de la Constitucion App^o ni su Santidad añade nueva gracia, solo
si confirma las de su posesion antiquada. Y aunque la Constitucion añadiese
se algun nuevo privilegio a dichas dos Cofradias, nada preocuparia a la
Jurisdiccion, y Autoridad Ordinaria, pues estan y an estado desde su ereccion
exemptas, y por Sentencia de casa Juzgada, a ganado la Religion todos los litigios
y Competencias, y oy esta en posesion inconcussa, y asi su Santidad habla en la
Constitucion P^oterius supponiendo de hecho la practica de estos privilegios men-
cionados, asi por costumbre, como por la expresada Bulla de la Santidad de Grego-
rio XIII. que dice a el S. 15. Eandem vero subiectionem Prelatis, ac Religiosis Ordi-
nis circa predicta omnia prestabunt etiam Seculares quicumque congregati ad
administranda bona Societatis Rosarij in ijs locis, in quibus auctoritate App^o
del Magistri Ordinis erecta fuerit Societas, postquam in ipsis locis exigi conti-
gerit. Conventum dicti Ordinis, cui eo ipso plenarie, ac subiective accedit Socie-
tas huiusmodi cum omnibus, et singulis indulgentijs, p^ontinentijs, ac bonis quib-
uscumque suis spiritualibus, et temporalibus, non solum ex litteris erectionis
per Magistrum Ordinis dari solitis, sed etiam ex App^o Gregorij XIV. Constitutione
Audum siquidem: 1^o Augusti. 1525. quam Nos confirmantes &c. de donde
Contra, que su Santidad en el punto de transferirse la Cofradia del Rosario
a el